
 Karta pracy do lekcji „Bądź świadomy - czytaj i pytaj”

Materiały dla nauczyciela

Zadanie polega na odszukaniu i wykreśleniu w tabeli wszystkich słów (16 lub 9 słów - produkty żywno-
ściowe, składniki produktów żywościowych, rośliny). W niektórych zadaniach słowa do wykreślenia 
zostały podane, podczas gdy w innych uczeń wyszukuje je samodzielnie w tabeli. Litery, które pozosta-
ną po wykreśleniu wszystkich słów, czytane rzędami tworzą rozwiązanie, czyli hasło zawierające ważną 
informację dotyczącą etykiety produktu żywnościowego.

Spośród 5 wykreślanek z danego zestawu (w ramach jednego zestawu rozwiązaniem jest to samo 
hasło) można wybrać wykreślankę o poziomie trudności dostosowanym do uczniów. 

Wykreślanka 1. Wykreślanka najtrudniejsza wymaga od uczniów największych umiejętności. Wyrazy 
są ukryte w liniach poziomych, pionowych i skośnych, a pojedyncza litera może należeć do więcej niż 
jednego wyrazu. Należy odszukać 16 podanych słów, a następnie wykreślić je z tabeli. Pozostałe litery 
czytane poziomo (w wierszach) stanowią rozwiązanie tej wykreślanki. 

Wykreślanka 2. Wykreślanka trudna.Wykreślanka 2. Wykreślanka trudna. Wyrazy są ukryte w liniach poziomych i pionowych, a pojedyncza 
litera może należeć tylko do jednego wyrazu. Należy samodzielnie odszukać 16 słów w tabeli, a następ-
nie wykreślić je z tabeli. Pozostałe litery czytane poziomo (w wierszach) stanowią rozwiązanie tej wy-
kreślanki.  

Wykreślanka 3. Wykreślanka średniotrudna. Wyrazy są ukryte w liniach poziomych i pionowych, a po-
jedyncza litera może należeć tylko do jednego wyrazu. Należy odszukać 16 podanych słów, a następnie 
wykreślić je z tabeli. Pozostałe litery czytane poziomo (w wierszach) stanowią rozwiązanie tej wykre-
ślanki.  

Wykreślanka 4. Wykreślanka łatwa. Wyrazy są ukryte w liniach poziomych i pionowych, a pojedyncza 
litera może należeć tylko do jednego wyrazu. Należy samodzielnie odszukać 9 słów w tabeli, a następ-
nie wykreślić je z tabeli. Pozostałe litery czytane poziomo (w wierszach) stanowią rozwiązanie tej wy-
kreślanki.  

Wykreślanka 5. Wykreślanka bardzo łatwa. Wyrazy są ukryte w liniach poziomych i pionowych, a poje-
dyncza litera może należeć tylko do jednego wyrazu. Należy odszukać 9 podanych słów, a następnie wy-
kreślić je z tabeli. Pozostałe litery czytane poziomo (w wierszach) stanowią rozwiązanie tej wykreślanki.  

Zestaw 1.
Hasło: INFORMACJA O ALERGENACH JEST ZAWSZE WYRÓŻNIONA NA ETYKIETACH PRODUKTÓW ŻYW-
NOŚCIOWYCH - wykreślanka 1
Hasło: INFORMACJA O ALERGENACH JEST ZAWSZE WYRÓŻNIONA NA ETYKIETACH - wykreślanki 2, 3, 4, 
5

Zestaw 2.
Hasło: ETYKIETA INFORMUJE O SKŁADNIKACH ZAWARTYCH W PRODUKCIE ŻYWNOŚCIOWYM - wykre-
ślanka 1
Hasło: ETYKIETA INFORMUJE O SKŁADNIKACH ZAWARTYCH W PRODUKCIE - wykreślanki 2, 3, 4, 5








































